
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

 

Číslo objednatele: 23/SML2746/03/SOD/INV 

Číslo zhotovitele:          80/23 

 

       

 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 3 
 uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

Smluvní strany: 

Objednatel 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Pavlou Svítilovou, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

IČ:  70892156  

DIČ:  CZ70892156  

Bank. spojení:   Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 5512232/0800   

Zástupce pro věcná a technická jednání:  

 Ivana Zíková samostatný referent odboru investičního Krajského úřadu 

Ústeckého kraje  

E-mail/telefon:  zikova.i@kr-ustecky.cz / 475 657 344  

 

(dále jen „objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel/dodavatel: 

Název/Jméno:  INSKY spol. s.r.o.  

Sídlo:  Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Ing. Jaroslavem Štráchalem, jednatelem společnosti 

IČ:(RČ):  00671533 

DIČ:  CZ00671533 

Bank. spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Ústí nad Labem, číslo účtu: 40272/0800 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Štráchal, jednatel společnosti  

E-mail/telefon:  insky@insky.cz / 475 258 089 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Jaroslav Štráchal, jednatel společnosti  

            Luděk Šulc, vedoucí střediska 

E-mail/telefon:  sulc@insky.cz / 724 143 610 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

                             

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 



2 z 3 

 

DODATEK Č. 3 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ze dne 9.9.2023, Dodatku č. 1 ze dne 4.12.2024 a 

Dodatku č. 2 ze dne 4. 4. 2025 na akci: „Rekonstrukce mostu ev. č. 22422-1 Libědice“ (dále jen 

„smlouva“) takto:  

 

I. 

Předmět smlouvy a díla 

doplňuje se odstavec 2 tímto textem: 

Předmětem plnění tohoto Dodatku č. 3 jsou stavební práce vyvolané okolnostmi vzniklými v  průběhu 

provádění stavby vyvolaných rozdílem mezi projektovou dokumentací a skutečně zjištěným stavem, 

které je nutné realizovat pro řádné dokončení díla, jak je uvedeno v odsouhlaseném změnovém listu 

č. 3. 

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem: 

Cena díla se na základě doplnění v čl. I. odstavec 2. mění o cenu víceprací a méněprací v rozsahu 

rozpočtu odsouhlasených změn, které jsou přílohou tohoto dodatku a v  souladu s příslibem číslo 

25/RP920043 a veřejnou zakázkou KUUK/046121/2023/INV/VZ -INV/0069:   

 

Cena díla (včetně dodatku č. 2) byla sjednána ve výši: 

• 24 868 133,05 Kč bez DPH a  

• 30 090 440,99 Kč s 21 % DPH  

Cena dodatku č. 2 dle změnového listu č. 2 činí: 

• - 74 062,39 Kč bez DPH a  

• - 89 615,49 Kč s 21 % DPH.  

Celková cena díla je sjednána ve výši:  

• 24 794 070,66 Kč bez DPH a  

• 30 000 825,50 Kč s 21 % DPH 

 

X.  

Závěrečná ustanovení 

doplňuje se odstavec 1 tímto textem: 

Objednatel  tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku rozhodla Ing. Pavla Svítilová, vedoucí 

odboru investičního, na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č.  069/75R/2019 písm. A) ze dne 21.  

8. 2019. 

 

doplňuje se odstavec 1 tímto textem:  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 

uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň z ajistí, 



3 z 3 

aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID vmab8n9 

/na e-mail: insky@insky.cz. 

 

 

XI. 

Podpisy smluvních stran 

doplňuje se odstavec 2.  tímto textem:  

 

Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního, je oprávněna podepsat tento dodatek na základě 

svěření ze dne 28. 8. 2019. 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 30. 06. 2025 

 

 

 

 

 

......................................................... 

Objednatel 

 

Ústecký kraj 

Ing. Pavla Svítilová  

vedoucí odboru investičního 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 26. 06. 2025 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

Zhotovitel 

 

INSKY spol. s.r.o. 

Ing. Jaroslav Štráchal 

jednatel společnosti 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1: Změnový list č. 3 

 



 

 
 

Krajský úřad 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 3 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

PROJEKT: „Rekonstrukce mostu ev.č. 22422-1 Libědice“ 

 
 
Registrační číslo: SOD č. 23/SML2746/SoD/INV 

 

Podrobnější popis změny – méně práce, vícepráce: 

 

Odpočet vodorovného dopravního značení  

Vzhledem k šířce mostu bylo po konzultaci s PČR rozhodnuto, že na mostě bude provedeno 

vodorovné dopravní značení (dále jen VDZ) pouze jako středová dělící čára – V 1a podélná 

čára souvislá v šířce 0,125 m. Položka VDZ bude tedy upravena dle skutečosti.  

Asfaltové zálivky  

Vzhledem k prodloužení životnost mostu a jeho říms se provedla asfaltová zálivka podél říms. 

Tím bude zabezpečeno, že nevznikne spára mezi 2 konstrukcemi a rozdílnými materiály a 

předejde se zatékání a následné degradaci . 

Odpočet zatěžovací zkoušky  

Vzhledem k rozpětí mostu mezi pilíři není po konzultaci s autorským dozorem třeba provádět 

zatěžovací zkoušku. Náklady na tuto zkoušku budou tedy odečteny.  

Nátěr říms  

Vzhledem k prodloužení životnost mostu se provede ochranný nátěr říms, který zabrání 

degradaci betonu po použití chemických rozmrazovacích látek . 

Uliční vpusť  

Do komunikace byla přidána jedna uliční vpusť z  důvodu odvodnění nejnižšího místa a 

odvodu vody mimo komunikaci. Toto řešení zajistí delší živostnost komunikace a bezpečnost 

provozu i chodců v zimních měsících. 

Odpočet skládkovného  

Vzhledem k tomu, že frézovaná živice z rekonstruovaného mostu byla použita na úpravu 

ploch po rekonstrukci a po zařízení staveniště, budou náklady na skládkovné odečteny . 

 

Nezbytnost vyvolaných změn: 

V případě, že nebude tato změna provedena, nebude možné stavbu bezpečně užívat. 

 

 

Podpis zmocněnce objednatele, razítko:  

TDS Ing. Aleš Dáňa 

Podpis zmocněnce zhotovitele, razítko: 

Ing. J. Štráchal 

              

Podpis objednatele, razítko: 

Ivana Ziková 

Podpis zmocněnce GP , razítko: 

Ing. Martin Plšek 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  

(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby: „Rekonstrukce mostu ev.č. 22422-1 

Libědice“ 
Číslo změny:   3 

Registrační číslo: SOD č. 23/SML2746/SoD/INV 
 

 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při realizaci stavby. 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací : (stručný popis změny) 

VDZ 0,00 - 27 586,36 
Asf. zálivky 
Zatěžovací zkouška 

27 566,00 
0,00 

0,00 
- 71 000,00 

Nátěr říms 17 085,65 0,00 
Uliční vpusť 14 360,00 0,00 
Skládkovné živice 0,00 - 34 487,68 
   
   
   

CELKEM 
59 011,65 - 133 074,04 

- 74 062,39 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
příloha: soupis prací 

 

Počet listů příloh: 1 

Navrhovaná změna ceny díla:                                  - 74 062,39 Kč bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o -------------- + 59 011,65 -----------Kč (bez DPH) 

snížení ceny o  --------------- - 133 074,04 -----------Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele: Ing. J. Štráchal  

Za objednatele: Ing. Aleš Dáňa - TDS  
 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: „Rekonstrukce mostu ev.č. 22422-1 

Libědice“ 
Číslo změny:     3 

Registrační číslo: SOD č. 23/SML2746/SoD/INV  

Určeno pro projektanta        

 

TDS                 

  

zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 

poslem         

   

faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla:  

 
 
 
Celkem přípočtů a odpočtů:   - 74 062,39 Kč 

                                     
 

Počet připojených listů:7 Počet připojených výkresů:0 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla dle SoD + Dod. Č.1,2: 

24 868 133,05 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla:  

zvýšení ceny o + 59 011,65 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

0 kalendářních dní 

snížení ceny o -  133 074,04 Kč (bez DPH) zkrácení lhůty o       0     kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

24 794 070,66 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 

dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), razítko:   
Ing. A. Dáňa     

Podpis zmocněnce zhotovitele, razítko: 
Ing. J. Štráchal              

Podpis zástupce objednatele, razítko: 
I. Ziková 

Podpis zmocněnce GP- AD razítko: 
Ing. M. Plšek      

 



Vícepráce Méněpráce

VDZ -27 586,36 Kč

Asfaltové zálivky 27 566,00 Kč

Zatěžovací zkouška -71 000,00 Kč

Nátěr říms 17 085,65 Kč

Uliční vpusť 14 360,00 Kč

Skládkovné živice -34 487,68 Kč

CELKEM bez DPH 59 011,65 Kč -133 074,04 Kč

Rozdíl vícepráce - méněpráce

REKAPITULACE

Stavba :Rekonstrucke mostu ev.č. 2242-1 Libědice

Investor : Ústecký kraj

-74 062,39 Kč



Soupis víceprací č.1

Stavba: Rekonstrucke mostu ev.č. 2242-1 Libědice

Objekt: SO 181 Dopravně - inženýrská opatření

 

mn. j.c. celkem mn. celkem mn. celkem

SO 101 - Úpravy silnice III/22422

19 K 915111111
Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm základní bílá 

barva
m 280,960 18,00 5 057,28 Kč 140,48 2 528,64 -140,480 -2 528,64 Kč

20 K 915111121
Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm základní bílá 

barva
m 140,480 12,00 1 685,76 Kč 0 0,00 -140,480 -1 685,76 Kč

21 K 915211112
Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílý 

plast
m 280,960 48,00 13 486,08 Kč 140,48 6 743,04 -140,480 -6 743,04 Kč

20 K 915111121
Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm základní bílá 

barva
m 140,480 12,00 1 685,76 Kč 0 0,00 -140,480 -1 685,76 Kč

22 K 915211122
Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm retroreflexní 

bílý plast
m 140,480 22,00 3 090,56 Kč 0 0,00 -140,480 -3 090,56 Kč

23 K 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 421,440 15,00 6 321,60 Kč 140,48 2 107,20 -280,960 -4 214,40 Kč

SO 201 - Most ev. č. 22422-1

76 K 915111111
Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm základní bílá 

barva
m 72,400 18,00 1 303,20 Kč 0 0,00 -72,400 -1 303,20 Kč

77 K 915111121
Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm základní bílá 

barva
m 36,200 12,00 434,40 Kč 0 0,00 -36,200 -434,40 Kč

78 K 915211112
Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílý 

plast
m 72,400 48,00 3 475,20 Kč 0 0,00 -72,400 -3 475,20 Kč

79 K 915211122
Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm retroreflexní 

bílý plast
m 36,200 22,00 796,40 Kč 0 0,00 -36,200 -796,40 Kč

80 K 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 108,600 15,00 1 629,00 Kč 0 0,00 -108,600 -1 629,00 Kč

38 965,24 Kč 11 378,88 Kč -27 586,36 Kč

bez DPH bez DPH bez DPH

ZÁKLADNÍ ROZPOČET ROZDÍLSKUTEČNOST



Soupis víceprací č.2

Stavba: Rekonstrucke mostu ev.č. 2242-1 Libědice

Objekt:

 

mn. j.c. celkem mn. celkem mn. celkem

K 919121131
Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 20 mm hl 30 mm s těsnicím 

profilem
m 0,000 179,00 0,00 154 27 566,00 154,000 27 566,00 Kč

0,00 Kč 27 566,00 Kč 27 566,00 Kč

bez DPH bez DPH bez DPH

ZÁKLADNÍ ROZPOČET SKUTEČNOST ROZDÍL



Soupis víceprací č.3

Stavba: Rekonstrucke mostu ev.č. 2242-1 Libědice

Objekt:

 

mn. j.c. celkem mn. celkem mn. celkem

83 K 933902021
Zatěžovací zkoušky statické pro prostý nosník prvního mostního pole rozpětí 

do 50 m
kus 1,000 35 000,00 35 000,00 0 0,00 -1,000 -35 000,00 Kč

84 K 933902022
Zatěžovací zkoušky statické pro prostý nosník druhého a třetího mostního 

pole rozpětí do 50 m
kus 2,000 18 000,00 36 000,00 0 0,00 -2,000 -36 000,00 Kč

71 000,00 Kč 0,00 Kč -71 000,00 Kč

bez DPH bez DPH bez DPH

ZÁKLADNÍ ROZPOČET SKUTEČNOST ROZDÍL



Soupis víceprací č.4

Stavba: Rekonstrucke mostu ev.č. 2242-1 Libědice

Objekt:

 

mn. j.c. celkem mn. celkem mn. celkem

K 628611102 Nátěr betonu mostu epoxidový 2x ochranný nepružný S2 (OS-B) m2 0,000 557,00 0,00 10,2 5 681,40 10,200 5 681,40 Kč

0,15 x 34bm x 2 =10,2 m2

K 628611131 Nátěr betonu mostu akrylátový 2x ochranný pružný S4 (OS-C) m2 0,000 319,00 0,00 35,75 11 404,25 35,750 11 404,25 Kč

36bm +36bm +71 bm x ( 0,15 + 0,1 ) =35,75 m2 

0,00 Kč 17 085,65 Kč 17 085,65 Kč

bez DPH bez DPH bez DPH

ZÁKLADNÍ ROZPOČET SKUTEČNOST ROZDÍL



Soupis víceprací č.5

Stavba: Rekonstrucke mostu ev.č. 2242-1 Libědice

Objekt:

 

mn. j.c. celkem mn. celkem mn. celkem

1N K R Osazení uliční vpusti vč. mříže - komplet provedení dodání a montáž kus 0,000 14 360,00 0,00 1 14 360,00 1,000 14 360,00 Kč

Odvodnění nejnižšího místa komunikace 

0,00 Kč 14 360,00 Kč 14 360,00 Kč

bez DPH bez DPH bez DPH

ZÁKLADNÍ ROZPOČET SKUTEČNOST ROZDÍL



Soupis víceprací č.6

Stavba: Rekonstrucke mostu ev.č. 2242-1 Libědice

Objekt:

 

mn. j.c. celkem mn. celkem mn. celkem

36 K 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 

asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 

17 03 02

t 269,291 80,00 21 543,28 0 0,00 -269,291 -21 543,28 Kč

102 K 997013875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 

asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 

17 03 02

t 161,805 80,00 12 944,40

0
0,00 -161,805 -12 944,40 Kč

34 487,68 Kč 0,00 Kč -34 487,68 Kč

bez DPH bez DPH bez DPH

ZÁKLADNÍ ROZPOČET SKUTEČNOST ROZDÍL


